CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 133, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 12, XX e § 1º, do Regimento Interno do

Conselho Nacional do Ministério Público, e considerando o que consta do Processo

Administrativo nº 19.00.4007.0007049/2019-49, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Conselheiro LEONARDO ACCIOLY DA SILVA, para, na

qualidade de representante do Conselho Nacional do Ministério Público, participar da

abertura e para ministrar a palestra "Alinhando estratégias" na 2ª reunião ordinária de 2019 da

Comissão Permanente da Infância e Juventude (COPEIJ), vinculada ao Grupo Nacional dos

Direitos Humanos (GNDH), do Conselho Nacional dos Procuradores Gerais (CNPG),

que ocorrerá no dia 11 de setembro de 2019, em São Luís - MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 15 de agosto de 2019.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=285377&id_orgao_publicacao=0